
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/008517]

25 APRIL 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
23 februari 2023 betreffende de vestigingssteun en de investeringssteun in de sectoren landbouw, aquacultuur
en de tuinbouw en voor coöperaties en andere ondernemingen die actief zijn op het gebied van de primaire
verwerking en de afzet in de agrovoedingssector en de bosbouw

De Waalse Regering,

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot
vaststelling van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de Lidstaten in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het Europees Landbouwgarantie-
fonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (ELFPO) worden gefinancierd, en tot
opheffing van Verordeningen (EU) nr. 1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013;

107592 BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4



Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordeningen (EU) nr. 1306/2013;

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) nr. 2022/128 van de commissie van 21 december 2021 houdende
uitvoeringsbepalingen van Verordening (EU) nr. 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad, wat betreft
betaalorganen en andere instanties, financieel beheer, goedkeuring van de rekeningen, voorschriften inzake controles,
zekerheden en transparantie;

Gelet op het Waals Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.242, eerste lid en tweede lid, D.243, D.245 tot 249;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de vestigingssteun en de
investeringssteun in de sectoren landbouw, aquacultuur en de tuinbouw en voor coöperaties en andere ondernemingen
die actief zijn op het gebied van de primaire verwerking en de afzet in de agrovoedingssector en de bosbouw, gewijzigd
bij het besluit van de Waalse Regering van 11 januari 2024 tot wijziging van verschillende besluiten inzake
landbouwsteun

Gelet op het rapport van 26 maart 2024, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 29 maart 2024;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 10 april 2024;

Gelet op de aanvraag om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State,
overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 10 april 2024 op de rol van de afdeling wetgeving van de
Raad van State onder het nummer 76.124/4;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 12 april 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies
te verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de Federale overheid op 18 april 2024;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 11, § 1, vierde lid, van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de
vestigingssteun en de investeringssteun in de sectoren landbouw, aquacultuur en de tuinbouw en voor coöperaties en
andere ondernemingen die actief zijn op het gebied van de primaire verwerking en de afzet in de agrovoedingssector
en de bosbouw, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 11 februari 2024, worden de woorden ″4°
en 5°″ vervangen door de woorden ″2° tot 5°″.

Art. 2. Artikel 23, § 1, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt aangevuld met een de punten 4°, 5° en 6°, luidend
als volgt:

″4° over een conformiteitsattest van de infrastructuren voor de opslag van dierlijke mesten beschikken en een
bindingspercentage van minder dan of gelijk aan één hebben;

5° een bruto standaardopbrengst tussen 12.500 en 425.000 euro per bedrijfslid hebben;

6° geen exploitatie hebben die valt onder klasse 1 overeenkomstig het decreet van 11 maart 1999 betreffende de
milieuvergunning. ″.

Art. 3. In hoofdstuk 7 van hetzelfde besluit wordt een afdeling 1/1 ingevoegd, bevattende artikel 27/1, luidend
als volgt:

″Afdeling 1/1. Ontvankelijkheid

Art. 27/1. Om ontvankelijk te zijn moeten de zetel en de vestiging van de aanvrager zich bevinden in het Waalse
Gewest. ″.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2024.

Namen, 25 april 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie,
Digitale Technologieën, Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

107593BELGISCH STAATSBLAD — 13.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
09

-2
02
4


